МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БЕГУНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(Двадцатое  заседание второго созыва)

От 25 октября 2010г №_68
Об утверждении Целевой программы
«Пожарная безопасность на территории

МО Бегуницкое сельское поселение
Волосовского муниципального района

Ленинградской области на 2011 год».

      В соответствии с пунктом 8 статьи 6 Устава муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о состоянии пожарной безопасности на территории муниципального образования Бегуницкое сельское поселение.

2. Утвердить прилагаемую Целевую программу «Пожарная безопасность на территории МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2011 год».

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, охране природопользования и потребительскому рынку.

4. Решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном издании «Бегуницкий вестник».

[image: image1.png]— ne Yo

/ G o NOCEn,
£ e,““gw e
<

B.B.laBbinenko

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО

                                                                                              Решением совета депутатов

                                                                                              Бегуницкого сельского поселения

                                                                                              От 25 октября 2010 № 68
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Пожарная безопасность на территории МО Бегуницкое сельское поселение

Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2011 год»

1. Анализ ситуации и обоснование целей и задач Программы

Целевая Программа «Пожарная безопасность на территории МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2011 год» (далее Программа) разработана во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О  Пожарной Безопасности», Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Областного закона «О пожарной безопасности в Ленинградской области»  № 33-оз.

      Основными целями Программы являются:

-созданий необходимых условий для усиления пожарной безопасности МО Бегуницкое сельское поселение,

-уменьшение гибели, травматизма людей, размера материальных потерь от пожаров,

-укрепление материально-технической базы противопожарной службы.

      Несмотря на комплекс мер, направленных на обеспечение необходимых условий для повышения готовности и оперативности по обеспечению мероприятий противопожарной безопасности Бегуницкого сельского поселения противопожарное состояние поселения вызывает серьезную тревогу и озабоченность.
             Одной из причин такого положения является недостаточность средств, выделяемых на осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, низкая техническая оснащенность подразделений Государственной противопожарной службы.

       В поселении возникла острая потребность в технических средствах тушения пожаров. Пожарной техники в поселении нет.

       Для преодоления отмеченных негативных тенденций в деле организации борьбы с пожарами необходимы целенаправленные, скоординированные действия главы администрации поселения, руководителей предприятий, учреждений и организаций МО Бегуницкое сельское поселение.

2. Обоснование мероприятий Программы и расчет необходимого ресурсного обеспечения.

В МО Бегуницкое сельское поселение есть своя пожарная  часть. В настоящее время значительную часть Государственной противопожарной службы Ленинградской области составляют подразделения профессиональной пожарной охраны, в МО Бегуницкое сельское поселение есть своя пожарная  часть. В случае возникновения пожара вызываем профессиональную пожарную охрану. Ежегодно происходят пожары, и хотя в нашем поселении пожары происходят без человеческих жертв, изменить данную негативную ситуацию можно через средства массовой информации.  МО Бегуницкое сельское поселение имеет официальное печатное издание совета депутатов «Бегуницкий вестник» которое может и должно быть  направлено на решение следующих задач:

-целенаправленное информирование жителей МО Бегуницкое сельское поселение о происходящих пожарах, их последствиях, мерах предупредительного характера, о путях обеспечения пожарной безопасности;

-формирование у различных групп населения (работников организаций, молодежи, подростков, неработающих граждан) представления о пожарах, как реально существующей проблеме;

-проведение обучения населения основам пожаробезопасного поведения, правилам вызова пожарной помощи, действиям в случае возникновения пожара.

      Низкая оснащенность техническими средствами снижает оперативную готовность подразделений пожарной охраны по выполнению задач по тушению пожаров.

     Требуется выделение необходимых средств для укрепления материально-технической базы подразделений Государственной противопожарной службы. Вложение необходимых средств в совершенствование и развитие Государственной противопожарной службы изменит оперативную обстановку с пожарами в лучшую сторону, что приведет к ежегодному снижению ущерба от пожаров.

ПАСПОРТ

Целевая программа «Пожарная безопасность на территории

МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального

района Ленинградской области

на 2011 год».

	Полное наименование Программы
	Целевая программа «Пожарная безопасность на территории МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2011 год»

	Период реализации Программы
	2011 год

	Цель Программы
	Обеспечение необходимых условий для повышения боевой готовности и оперативности подразделений Бегуницкого сельского поселения.

Укрепление их материально-технической базы, что позволит более успешно решать задачи, связанные с предупреждением и тушением пожаров.

	Основные задачи и мероприятия программы
	Приведение материально-технической базы в соответствие с нормативными требованиями.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе на 2011 год
	50 тыс.рублей за счет средств бюджета и внебюджетные средства.

	Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект.
	Обеспечение относительного сокращения потерь от пожаров.

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Срок разработки Программы
	3 квартал 2010 года

	Основной исполнитель
	Администрация МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя Программы
	Минюк Андрей Иванович, глава администрации Бегуницкого сельского поселения, тел. 8-813-73-51-150

	Система организации контроля за выполнением Программы
	Общий контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет постоянная комиссия по по сельскому хозяйству, охране природопользования и потребительскому рынку

                              План реализации целевой программы «Пожарная безопасность на

территории МО Бегуницкое сельское поселение Волосовского

муниципального района Ленинградской области на 2011 год».

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Стоимость

тыс.руб
	Источник финансирования
	Ответственный исполнитель

	1
	Оборудование подъезда к пожарному водоему в д.Зябицы
	Апрель
	9,0
	Бюджет муниципального образования
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность

	2
	Приобретение и установка оборудования для оповещения людей о пожаре
	Апрель- октябрь
	18,0
	Бюджет муниципального образования
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность

	3
	Опашка территории вокруг деревень
	Апрель, октябрь
	3,0
	Бюджет муниципального образования, внебюджетные средства
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность

	4
	Окашивание территории вокруг пожарных водоемов, водонапорных башен, пожарных гидрантов
	Июнь- сентябрь
	3,0
	Бюджет муниципального образования
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность

	5
	Приобретение и установка светоотражающих табличек к пожарным водоемам
	Апрель
	2,0
	Бюджет муниципального образования
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность

	6
	Приобретение и ремонт пожарных гидрантов
	Апрель- август
	10,0
	Бюджет муниципального образования
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность

	7
	Приобретение информации для противопожарной пропаганды среди населения(памятки,плакаты)
	Май
	2,0
	Бюджет муниципального образования
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность

	8
	Очистка от снега и наледи подъездов к источникам пожаротушения
	Зимний период
	3,0
	Бюджет муниципального образования
	Пенкин В.М. отв. За противопожарную безопастность